tum beati Remigii ab ipso editum Atrebata; urbi

principaliter episcopum fuisse confirmat hoc modo:
Ego Remigius Ecclesise Alrebatensi, cui Domino an-

nuenle Vedastum fratrem meimi charissimum episco-

pum consecravi, e.v dono Hludowici reyis duas villas

in alimoniis clericorum,Orcos videlicetel Sabucetum,

deputavi, quibus etiam pro memoria nominis mei vi-

ginti solidos dari jubeo. Ego Remigius testamentum

meum relcgi, signavi, subscripsi,et in nomine Patris

et Filii et Spirilus sanctiDeo adjuuanle coinplcxi. Pro-

secutaautemexcommunicationeinhujustestamenli
violatorem primus respondit Vedastus episcopus :

Cui paler meus Remigius maledixit muledixi, et cui

benedixil benedixi. Interfui quoque et subscripsi Ge-
neboldus episcopus. Lupus episcopus.Medardusepi-
Bcopus, Benedictus episcopus, Eulosius episcopus
idem dixerunt.QuoniamigiturAtrebatensemEccle-

A siam tot et tantis anotoritatibus fretam principalem

episcopum patens est habuisse,civita3 eadem ultra

priorem moduni populosa,clerus et populus patrii

pastoris abscntiam diutius sustinere non valens,

quem olim amisit,sibi proprium efflagitat restitui.

Anno siquidem Dei rhristi millesimo nonagesimo

secundo, iii Idus Augusti,defuncto domno Gerardo

juniore Garaeraoensi episoopo, qui et Atrebatensi

sedi sic utinam studuisset prodesse quomodoconti-

git et praeesse, pr«dicta Ecclesia interius et exte-

rius miserabiliter afflicta in aures domni Romani

pontificis Urbani diutinum laborem et dolorem effu-

dit. Ipse igiturpater prudentissimusintelligens ad-

venisse tempus miserendi ejus, habens vero pote-

statem male ordinata in pristinam revocare dignita-

a lem,Atrebatensi Ecclesias liberam contulit potesta-

tem qualenus secundum institutasanctorum cano-

num sibi proprium eligerent episcopum.Tibietiam,

Pater venerabilis Raynolde, ut electum consecrare

non differas delegavit. Quod autem eidem Ecclesia?

pastorem haberedesideranti,eo quod etcivitas sitet

valde populosa et aliquando habuerit, pastor re-

stilui dobeat ex sanctorum Patrum sententiis sub-

sequentibus colligi potest.Inde enim in unaepisto-

larum beati Clementis paps sio legitur : Episco-

pos autem per singulas civitales quibus Petrus

magister meus non miseral prudentes el simplices no-

bis miltere prxcepil. Vos autem per vestras diaeceses

episcopos consecraie et mittite. In singulis vero civi-

tatibus singulos, et non binos vel ternos,nec in villis

n vel castellis vel modicis civitatibus, ne vileeorum no-

men fiat. Hunc pulchre prosecutum. in Sardicensi